ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
___________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

№                                                                                                                  от                           2025 г.

О внесении изменений  в решение
Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 08.07.2024 г. № 35-ЗГО
"Об утверждении Правил размещения и
содержания информационных конструкций на территории Златоустовского городского округа и Перечня гостевых маршрутов, обладающих повышенной культурно-рекреационной и социальной значимостью, к которым предъявляются
особые требования к эстетике городской среды"                                      проект

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Златоустовского городского округа, решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 06 июля 2012 г. № 30-ЗГО "Об утверждении Правил благоустройства территории Златоустовского городского округа"
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

	1. Внести в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 08.07.2024 г. № 35-ЗГО "Об утверждении Правил размещения и содержания информационных конструкций на территории Златоустовского городского округа и Перечня гостевых маршрутов, обладающих повышенной культурно-рекреационной и социальной значимостью, к которым предъявляются особые требования к эстетике городской среды", изменения согласно приложению.
	2.  Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, предпринимательству и строительству.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                           А.М. Карюков

   	    Приложение
                                                                                      	    к решению Собрания депутатов
                                                                                      	    Златоустовского городского округа
от________________№___________

	Изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 08.07.2024 г. № 35-ЗГО "Об утверждении Правил размещения и содержания информационных конструкций на территории Златоустовского городского округа и Перечня гостевых маршрутов, обладающих повышенной культурно-рекреационной и социальной значимостью, к которым предъявляются особые требования к эстетике городской среды" (далее - решение):

Пункт 4 Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
"4. Допускается размещение вывесок на фасадах, крышах, на (в) витринах (с внешней и внутренней поверхности остекления) зданий, строений, сооружений, нестационарных объектов. В случае размещения вывески на здании (сооружении), являющимся объектом исторической застройки, построенным в определенном архитектурном стиле (классический стиль, модерн, сталинский ампир,  готический стиль, конструктивизм, и др.), или размещения вывески на нестационарном объекте расположенном в исторической застройке определенного архитектурного облика, то вывеска выполняется в стиле, соответствующем архитектурному стилю и облику объекта, в увязке  композиционного и объемно-пространственного размещения вывески с общим архитектурным решением объекта. Внешний вид, размеры и пространственное расположение таких вывесок могут определяться дизайн-проектом, разрабатываемым и согласованным в соответствии с требованиями раздела V настоящих Правил".

Глава Златоустовского городского округа                                                          О.Ю. Решетников

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

×

ÅËßÁÈÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÇËÀÒÎÓÑÒÎ

Â

ÑÊÎÃÎ

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

___________________________________________________________________

ÐÅØÅÍÈÅ

¹

î

ò                           2025

ã.

Î â

íåñåíè

è

èçìåíåíèé

â

ðåøåíèå

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà îò 0

8

.

07

.202

4

ã.

¹

35

-

ÇÃÎ

"Îá óòâåðæäåíèè

Ïðàâèë

ðàçìåùåíèÿ è

ñîäåðæàíèÿ èíôîðìàöèîííûõ êîíñòðóêöèé íà

òåððèòîðèè Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà è

Ïåðå÷íÿ ãîñòåâûõ ìàðøðóòîâ, îáëàäàþùèõ

ïîâûøåííîé êóëüòóðíî

-

ðåêðåàöèîííîé è ñîöèàëüíîé

çíà÷èìîñòüþ, ê êîòîðûì ïðåäúÿâëÿþòñÿ

особые

требования к эстетике городской среды"

проект

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ

2003 ã. ¹

131

-

ÔÇ "Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòí

îãî ñà

ìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè", Óñòàâîì

Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà, ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Çëàòîóñòîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

îò 06 èþëÿ 2012 ã. ¹

30

-

ÇÃÎ "Îá óòâåðæäåíèè

Ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêð

óãà"

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà ÐÅØÀÅÒ:

1.

Â

íåñòè â ðåøåíèå

Ñîáðàíèÿ

äåïóòàòîâ Çëàòîóñòîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà îò

08.07.2024

ã. ¹

35

-

ÇÃÎ

"Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ðàçìåùåíèÿ è ñîäåðæàíèÿ

èíôîðìàöèîííûõ êîíñòðóêöèé íà òåððèòîðèè Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà è Ïåðå÷íÿ

ãîñòåâûõ ìàðøðóòîâ, îáëàäàþùèõ ïîâûøåííîé êóëüòóðíî

-

ðåêðåàöèîííîé è ñîöèàëüíîé

çíà÷èìîñòüþ, ê êîòîðûì ïðåäúÿâëÿþòñÿ îñîáûå

òðåáîâàíèÿ ê ýñòåòèêå ãîðîäñêîé ñðåäû"

,

èçìåíåíèÿ ñîãëàñíî ïðèëîæåíè

þ

.

2.

Î

ïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå

ðåøåíèå

â îôèöèàëüíûõ ñðåäñòâàõ ìàññîâîé èíôîðìàöèè

è

ðàçìåñòèòü

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà â ñåòè «Èíòåðíåò».

3.

Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà êîìèññèþ ïî

ïðîìûøëåííîñòè, ïðåäïðèíèìàòåëüñòâó è ñòðîèòåëüñòâó.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Çëàòîóñòîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

À.Ì.

Êàðþêîâ